



MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E PEDRAS PARA GARANTIR O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor : CARMELO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - 47.803.316/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.500,00	UN	CARMELO	BM141950	R\$ 5,49	R\$ 13.725,00	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00	8,50	R\$ 0,51
Descrição: BLOCO MACIÇO 14X19X49CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.725,00						Subtotal Orçado: R\$ 15.000,00		8,5000	R\$ 1.275,00	
								%		

Fornecedor : EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 42.825.569/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 98,90	R\$ 19.780,00	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00	0,10	R\$ 0,10
Descrição: BRITA - BRITA 2										
3	7.000,00	M2	SULARTEF	SULARTEF	R\$ 46,00	R\$ 322.000,00	R\$ 66,00	R\$ 462.000,00	30,30	R\$ 20,00
Descrição: LAJOTA SEXTAVADA MEDINDO 30X30X10CM (1M² É COMPREEDIDO POR 12,5 LAJOTAS)										
4	200,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 93,45	R\$ 18.690,00	R\$ 93,50	R\$ 18.700,00	0,05	R\$ 0,05
Descrição: MACADAME (4)										
Subtotal Adjudicado R\$ 360.470,00						Subtotal Orçado: R\$ 500.500,00		27,9780	R\$ 140.030,00	
								%		

Fornecedor : RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - 01.669.321/0001-46

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/03/2024 09:56 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://c.atende.net/p65eeef750a758.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO: 00947443940 EM 11/03/2024 09:56



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	150,00	UN	MENEGON	MENEGON	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00	R\$ 23,75	R\$ 3.562,50	12,00	R\$ 2,85
Descrição: MEIO FIO CONCRETO 15 X 13 X 30 X80CM										
6	50,00	UN	MENEGON	MENEGON	R\$ 212,00	R\$ 10.600,00	R\$ 212,00	R\$ 10.600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMPAS DE BOCA DE LOBO ARMADA COM DIÂMETRO DE 8MM,MALHA DE 15 X 15CM ,25MPA80 X 80 CM DE LARGURA , COM 7 DE ESPESSURA OBS : ENTREGA EM QUALQUER LUGAR DO MUNICIPIO										
7	50,00	UN	MENEGON	MENEGON	R\$ 213,50	R\$ 10.675,00	R\$ 213,50	R\$ 10.675,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMPAS DE BOCA DE LOBO ARMADA COM DIÂMETRO DE 8MM,MALHA DE 15 X 15CM ,25MPA90 X 90 CM DE LARGURA , COM DE ESPESSURA OBS : ENTREGA EM QUALQUER LUGAR DO MUNICIPIO										
8	50,00	UN	MENEGON	MENEGON	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMPAS DE BOCA DE LOBO ARMADA COM DIÂMETRO DE 8MM,MALHA DE 15 X 15CM ,25MPA100 X 100 CM DE LARGURA , COM 8 CM DE ESPESSURA OBS : ENTREGA EM QUALQUER LUGAR DO MUNICIPIO										
17	500,00	UN	MENEGON	MENEGON	R\$ 420,00	R\$ 210.000,00	R\$ 543,70	R\$ 271.850,00	22,75	R\$ 123,70
Descrição: TUBO DE CONCRETO 120CM CA1										
18	500,00	UN	MENEGON	MENEGON	R\$ 541,00	R\$ 270.500,00	R\$ 697,17	R\$ 348.585,00	22,40	R\$ 156,17
Descrição: TUBO DE CONCRETO 120CM CA2										
19	300,00	UN	MENEGON	MENEGON	R\$ 992,00	R\$ 297.600,00	R\$ 1.361,25	R\$ 408.375,00	27,13	R\$ 369,25
Descrição: TUBO DE CONCRETO 150CM CA2										
Subtotal Adjudicado R\$ 814.010,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.065.147,50		23,5777 %	R\$ 251.137,50

Fornecedor : CJC PRE-MOLDADOS LTDA - 03.688.986/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	150,00	UN	PROPRIA	TUBO DE CONCRETO DE 20CM SIMPLES	R\$ 29,89	R\$ 4.483,50	R\$ 35,27	R\$ 5.290,50	15,25	R\$ 5,38
Descrição: TUBO DE CONCRETO DE 20CM SIMPLES										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.368,50							Subtotal Orçado: R\$ 51.553,50		19,7561 %	R\$ 10.185,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/03/2024 09:56 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65eeef750a758>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 11/03/2024 09:56



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	500,00	UN	PROPRIA	TUBO DE CONCRETO DE 30CM SIMPLES	R\$ 31,97	R\$ 15.985,00	R\$ 42,72	R\$ 21.360,00	25,16	R\$ 10,75
Descrição: TUBO DE CONCRETO DE 30CM SIMPLES										
15	100,00	UN	PROPRIA	TUBO DE CONCRETO DE 100CM SIMPLES	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00	R\$ 249,03	R\$ 24.903,00	16,07	R\$ 40,03
Descrição: TUBO DE CONCRETO DE 100CM SIMPLES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 41.368,50		Subtotal Orçado: R\$ 51.553,50		19,7561 %	R\$ 10.185,00

Fornecedor : LS LAJES SILVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 04.777.573/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	500,00	UN	propria	propria	R\$ 43,97	R\$ 21.985,00	R\$ 59,88	R\$ 29.940,00	26,57	R\$ 15,91
Descrição: TUBO DE CONCRETO 40CM SIMPLES										
12	200,00	UN	propria	propria	R\$ 73,99	R\$ 14.798,00	R\$ 97,61	R\$ 19.522,00	24,20	R\$ 23,62
Descrição: TUBO DE CONCRETO DE 60CM SIMPLES										
13	500,00	UN	propria	propria	R\$ 141,99	R\$ 70.995,00	R\$ 207,99	R\$ 103.995,00	31,73	R\$ 66,00
Descrição: TUBO DE CONCRETO DE 80CM SIMPLES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 107.778,00		Subtotal Orçado: R\$ 153.457,00		29,7666 %	R\$ 45.679,00

Fornecedor : SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA - 42.147.589/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	100,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 198,00	R\$ 19.800,00	R\$ 289,18	R\$ 28.918,00	31,53	R\$ 91,18
Descrição: TUBO DE CONCRETO 80CM CA1										
16	100,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 293,00	R\$ 29.300,00	R\$ 382,48	R\$ 38.248,00	23,39	R\$ 89,48
					Subtotal Adjudicado R\$ 49.100,00		Subtotal Orçado: R\$ 67.166,00		26,8975 %	R\$ 18.066,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/03/2024 09:56 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65eeef750a758>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 11/03/2024 09:56



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TUBO DE CONCRETO 100CM CA1										
					Subtotal Adjudicado R\$ 49.100,00		Subtotal Orçado: R\$ 67.166,00		26,8975 %	R\$ 18.066,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.386.451,50	R\$ 1.852.824,00	25,1709 %	466.372,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Morro da Fumaça-SC , 11 de Março de 2024

AGENOR CORAL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/03/2024 09:56 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p65eef750a758>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 11/03/2024 09:56

